
 
Sdružení pro výstavbu komunikace I/11 – I/57 

 
 

STANOVY 
 
Právnické osoby uvedené v příloze č. 2 Stanov zakládají podle § 20f a násl., zák. č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků, zájmové sdružení právnických osob s názvem 
 

Sdružení pro výstavbu komunikace I/11 – I/57 
 
a sídlem:    Opava, Horní nám. 69, 746 26   
 

Článek I.  
Členové Sdružení 

 
1. Zakládající členové Sdružení pro výstavbu komunikace I/11 – I/57, dále jen Sdružení, jsou ti, kteří 

byli přijati na ustavující schůzi a jsou uvedeni v příloze č. 2. 
2. Členem Sdružení se může stát každá právnická osoba, která bude přijata valnou hromadou.  
3. Členství ve Sdružení vzniká rozhodnutím valné hromady. 
 

Článek II.  
Předmět činnosti 

 
Předmětem činnosti je prosazení územních a podnikatelských zájmů členů Sdružení při přípravě a 
realizaci výstavby komunikace I/11 a I/57 v úseku Ostrava – Bartultovice v rozsahu: 

- předprojektové činnosti 
- projektové činnosti 
- zajištění financování stavby 
- přípravy realizace stavby. 

 
Článek III.  

Hospodaření Sdružení 
 
1. Činnost Sdružení je financována z prostředků, které tvoří: 

a) roční příspěvky členů Sdružení 
b) dary 
c) dotace a granty 
d) sdružené prostředky (spolufinancování s jinými osobami) 

2. Na úhradě celkových ročních nákladů na činnost se budou podílet jednotliví členové formou 
členských příspěvků. Výpočet výše členských příspěvků je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí těchto Stanov. 

3. Pro každý rok stanoví valná hromada podle plánu činnosti a rozpočtu výši a termín úhrady 
členských příspěvků. 

4. U nových členů stanoví výši ročních členských příspěvků na rok, ve kterém se stali členy Sdružení, 
předsednictvo Sdružení, pro následující roky se výše členského příspěvku vypočte dle přílohy č. 1.  

5. Při vystoupení člena ze Sdružení se zaplacený roční členský příspěvek ani jeho poměrná část 
nevrací. 



6. Výnosy majetku a činnosti Sdružení budou sloužit k financování projektů Sdružení a úhradě 
nákladů Sdružení. 

7. Revizi hospodaření provádí zvolená revizní komise. 
 

Článek IV.  
Orgány Sdružení 

 
1. Orgány Sdružení jsou: 

a) Valná hromada 
b) Předsednictvo Sdružení 
c) Revizní komise. 

 
2. Valná hromada je složena z členů, jimiž jsou statutární zástupci všech členů Sdružení nebo jimi 

písemně pověřené osoby. 
 
3. Funkční období členů předsednictva a revizní komise je čtyřleté. 
 
4. Valná hromada 
 

- volí a odvolává předsednictvo Sdružení a revizní komisi  
- schvaluje roční plán činnosti, rozpočet a výši členských příspěvků 
- schvaluje roční vyúčtování 

 - schvaluje Stanovy a změnu Stanov Sdružení 
- rozhoduje o přijetí nového člena 
- rozhoduje o vyloučení člena v případech a za podmínek stanovených v článku VII. Stanov 
- rozhoduje o změně předmětu činnosti Sdružení 
- jmenuje likvidátory Sdružení 
- schvaluje žádost člena o převedení práv a povinností člena Sdružení na třetí osobu 

 - se schází nejméně jedenkrát ročně. Je schopna se usnášet, je-li tolik členů, že počet hlasů 
přítomných členů je vyšší než 51 % hlasů všech členů. K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční 
většiny hlasů přítomných členů. Počet hlasů jednotlivých členů je upraven dle výše členských 
příspěvků a uveden v příloze č. 1. 

 
5. Předsednictvo Sdružení 
 

- je sedmičlenné, předsednictvo je usnášeníschopné, je-li přítomno nejméně 5 členů. K přijetí 
usnesení je třeba čtyř hlasů. Každý z členů předsednictva má jeden hlas. 

- ze svého středu volí předsedu Sdružení, který je oprávněn jednat jménem Sdružení a činit 
závazky v souladu s usnesením valné hromady a předsednictva 

- ze svého středu volí místopředsedu Sdružení, který je oprávněn jednat jménem Sdružení 
v rozsahu pověření předsednictva nebo předsedy 

- svolává a zajišťuje jednání valné hromady 
- předkládá valné hromadě ke schválení roční plán činnosti a rozpočet hospodaření 
- má právo svolat mimořádnou valnou hromadu 
- je povinno svolat mimořádnou valnou hromadu do jednoho měsíce, požádá-li o svolání 

písemně minimálně 20% členů. Pozvánka musí být doručena členům Sdružení nejpozději do 
10 dnů před konáním mimořádné valné hromady. Pokud předsednictvo nesvolá valnou 
hromadu ve stanoveném termínu, je oprávněn valnou hromadu svolat kterýkoliv člen Sdružení 
zastupující tu část, která požádala o svolání valné hromady.  

 
6. Předseda, místopředseda Sdružení 
 

- jsou oprávněni činit závazky za Sdružení ve věcech právních a finančních, 
- jednají za Sdružení, a to tak, že každý z nich jedná samostatně. 

 



7. Revizní komise: 
 

- je tříčlenná. Revizní komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomni nejméně dva členové. 
K přijetí usnesení je třeba dvou hlasů. Každý z členů má jeden hlas. 

 - ze svého středu volí předsedu revizní komise 
 - kontroluje hospodaření Sdružení a zpracovává roční revizní zprávu 

- má právo delegovat své členy na jednání předsednictva s hlasem poradním. 
 
8. Sdružení nemá vlastní sekretariát. Vedení administrativy zajišťuje Statutární město Opava.  
 

Článek V.  
Práva a povinnosti členů Sdružení 

 
1. Členové Sdružení mají právo 

- na informace o činnosti Sdružení 
 - účastnit se všech činností a jednání ve smyslu článku II. 
 - kontrolovat činnost a hospodaření Sdružení 
 - vystoupit ze Sdružení způsobem uvedeným v čl. VII, bod 3. 
 
2. Členové Sdružení jsou povinni 

- účastnit se jednání valné hromady prostřednictvím písemně pověřených zástupců 
- respektovat rozhodnutí valné hromady, týkající se vymezeného předmětu činnosti 
- do stanoveného termínu převádět Sdružení členské příspěvky, popř. prostředky v určené výši 

ke krytí potřeb valnou hromadou odsouhlasených činností  
- vytvářet potřebné podmínky pro činnost Sdružení 
- dodržovat Stanovy. 

Článek VI. 
“Partneři” Sdružení 

 
1. Partnerem Sdružení může být každá právnická osoba, která projeví zájem o činnost Sdružení a 

podporuje jeho aktivity finančními příspěvky. 
2. Partneři Sdružení mají právo 

- na informace o činnosti sdružení 
- účastnit se všech činností a jednání ve smyslu článku II. 

3. Partneři Sdružení se mohou účastnit jednání valné hromady prostřednictvím písemně pověřených 
zástupců bez práva hlasování. 

 
Článek VII. 

Vznik a zánik členství ve Sdružení 
 

1. Členství ve Sdružení vzniká na základě písemné žádosti o členství, po schválení valnou hromadou. 
2. V případě neplnění povinností dle článku V., bod 2, může být člen na základě rozhodnutí valné 

hromady vyloučen. O vyloučení nehlasuje člen, o jehož vyloučení se jedná. 
3. Zánik členství je možný ke konci roku na základě písemného podání, uplatněného nejpozději 30. 

září téhož roku, po vyrovnání závazků vůči Sdružení. 
 

Článek VIII. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Sdružení je právnickou osobou zapsanou do registru zájmových sdružení právnických osob u 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 
2. Sdružení hospodaří s finančními prostředky v souladu s článkem III., které slouží k úhradě nákladů 

na společnou činnost. 



 
3. Sdružení vystupuje samostatně svým jménem v hospodářských vztazích a z těchto vztahů nese 

majetkovou odpovědnost. 
4. Členství ve Sdružení je vázáno dle dohody členů Sdružení na členský příspěvek. 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Činnost Sdružení může být ukončena usnesením valné hromady. Rozhodnutí o zrušení Sdružení 

musí být přijato nejméně 70% hlasů všech členů Sdružení. 
2. Pokud se valná hromada nesejde v usnášeníschopném počtu déle než 2 roky, rozhodne o zrušení 

činnosti Sdružení předsednictvo, které zároveň jmenuje likvidátora. 
3. Při zrušení Sdružení se provede likvidace jmění. Likvidační zůstatek po vyrovnání všech 

pohledávek se rozdělí podle poměru vložených prostředků. Obdobně se postupuje při rozdělení 
úhrady ztráty. 

4. Přílohy č. 1 a č. 2 jsou nedílnou součástí Stanov. 
5. Tyto Stanovy nabývají platnosti schválením valnou hromadou dne 24. 3. 2004 a nahrazují Stanovy 

Sdružení přijaté valnou hromadou dne 19. 4. 2001 ve znění změn ze dne 13. 2. 2003. 
6. Každý člen Sdružení obdrží jedno vyhotovení Stanov. 



Příloha č. 1 Stanov Sdružení pro výstavbu komunikace I/11 – I/57 
 

STANOVENÍ VÝPOČTU ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ  
 
Členové Sdružení jsou rozděleni do 2 skupin, a to: 
 
a) obce a města 
Obce a města se budou podílet na rozpočtu Sdružení podle aktuálního počtu obyvatel obce nebo 
města registrovaných každoročně k 1. lednu. Výše členských příspěvků na příslušný rok je pak dána 
násobkem počtu obyvatel a částkou stanovenou na jednoho obyvatele. Výši částky na jednoho 
obyvatele stanoví pro každý rok valná hromada.  
Pro výpočet příspěvků Statutárního města Ostravy je počet obyvatel krácen na 10 %.  
 
b) ostatní 
Ostatní členové Sdružení (s výjimkou Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje) budou rozděleni 
podle aktuálního počtu zaměstnanců k 1. lednu běžného roku do 3 kategorií s níže stanoveným 
počtem bodů: 
 
 do 100 zaměstnanců  2 body 
 od 101 do 500 zaměstnanců 4 body 
 od 501 zaměstnanců  6 bodů 
 
Výše členských příspěvků je dána násobkem počtu bodů a jeho hodnotou v Kč, stanovenou pro každý 
rok valnou hromadou. 
Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje má stanoveny fixní členské příspěvky částkou 5 000 Kč.  
 

STANOVENÍ POČTU HLASŮ PRO HLASOVÁNÍ NA VALNÉ 
HROMADĚ  

 
a) obce a města 
Počet hlasů obcí a měst je odvozen od aktuálního počtu obyvatel obce nebo města registrovaných 
každoročně k 1. lednu. Za každých i neúplných 2 000 obyvatel přísluší 1 hlas.  
Pro Statutární město Ostrava je počet obyvatel krácen na 10 %.  
 
b) ostatní 
Počet hlasů ostatních členů Sdružení (s výjimkou Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje) je 
odvozen od počtu bodů (viz výše). 
1 bod = 1 hlas 



Příloha č. 2 Stanov Sdružení pro výstavbu komunikace I/11-I/57 
Zakládající členové 

(aktuální stav) 

Město-obec-instituce Logo/Znak Statutární zástupce 
obce/města Sídlo, adresa Telefonický 

kontakt E-mail 

Obec Vysoká 

 

Marcela Hrancová, starostka obce Vysoká č. p. 90, 793 99 Vysoká 554 641 132 ouvysoka.starosta@tiscali.cz 

Obec Dívčí Hrad 

 

Mgr. Jan Bezděk, starosta obce Dívčí Hrad č. p. 64, 793 99 Dívčí Hrad 554 650 013 starosta@divcihrad.cz  

Obec Liptaň 

 

Mgr. Blanka Klimošková, starostka obce Liptaň č. p. 149, 793 96 Liptaň 554 650 012 ouliptan@seznam.cz 

Obec Třemešná 

 

Ing. Rostislav Kocián, starosta obce Třemešná č. p. 304, 793 82 Třemešná 554 652 571 podatelna@tremesna.cz 

Město Město Albrechtice 

 

p. Luděk Volek, starosta města náměstí ČSA 10, 739 95 Město Albrechtice 554 637 390 starosta@mesto-albrechtice.cz 

Město Krnov 

 

PhDr. Mgr. Jana Koukolová Petrová, 
starostka města 

Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 554 697 111 jkoukolova@mukrnov.cz 

Obec Úvalno 

 

Ing. Radek Šimek, starosta obce Úvalno č. p. 58, 793 91 Úvalno 595 176 284 starosta@uvalno.cz 
 

Obec Brumovice 

 

Ing. František Kuča, starosta obce Hlavní 75, 747 71 Brumovice 595 532 085 starosta@brumovice.net 

Obec Holasovice 

 

Ing. Václav Volný, starosta obce Holasovice č. p. 130, 747 74 Holasovice 553 662 296 obec.holasovice@opava.cz 

Obec Neplachovice 

 

Dana Schreierová, starostka obce Na Návsi 16, 747  74 Neplachovice 553 662 221 podatelna@neplachovice.cz 



Statutární město Opava 

 

Bc. Martin Víteček, primátor Horní náměstí 69, 746 26 Opava 553 756 211 primator@opava-city.cz 

Obec Nové Sedlice 

 

Zuzana Rohovská, starostka obce Záhumenní 85, 747 91 Nové Sedlice 553 677 550 obecniurad@novesedlice.cz 

Obec Mokré Lazce 

 

František Šteyer, starosta obce Pavla Křížkovského 158, 747 62 Mokré 
Lazce 

553 679 112 mokrelazce@mokrelazce.cz 

Obec Hrabyně 

 

Zdenka Jordánová, starostka obce Hrabyně č. p. 70, 747 63 Hrabyně 553 775 127 hrabyne@hrabyne.cz 

Obec Háj ve Slezsku 

 

Karel Palovský, starosta obce Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku 553 773 322 hajveslezsku@hajveslezsku.cz 

Obec Velká Polom 

 

Ing. Ludmila Bubeníková, starostka 
obce 

Opavská 58, 747 64 Velká Polom 553 770 228 starosta@velkapolom.cz 

Statutární město Ostrava 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA primátor Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 599 443 157 tmacura@ostrava.cz 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r. o. 

 

Ing. Svatopluk Bijok, jednatel 
společnosti 

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava 595 132 001 s.bijok@dpova.cz  

Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje 

 

Ing. Pavel Bartoš, prezident Sdružení Výstavní 8, 709 00 Ostrava 595 693 880 msunion@msunion.cz  

 


